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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 5 Masc., 50m Costas Absoluto
08/07/2022 - 19:42 Mónica Freitas Resultados
Recordes Regionais Absoluto 26.31 FERNANDES, Joao Manuel CNF Leiria 15/12/2019
Recordes Regionais Sen 26.31 FERNANDES, Joao Manuel CNF Leiria 15/12/2019
Recordes Regionais Jun18 26.38 CASTRO, Joao Cruz CDSR Porto 09/12/2017
Recordes Regionais Jun17 26.83 FERNANDES, Rui Afonso CDN Funchal 18/07/2020
Recordes Regionais Juv A 27.26 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 17/06/2016
Recordes Regionais Juv B 28.67 FERNANDES, Rui Afonso CDN Funchal 26/03/2018
Recordes Regionais Inf A 30.10 BRITO, Goncalo CNF Funchal 23/07/2002
Recordes Regionais Inf B 32.18 SOUSA, Pedro Afonso CDN Funchal 27/07/2016

TAC Nacional Juv B: 29.41;  Juv A: 28.98;  Jun17: 28.55;  Jun18: 28.09;  Sen19: 27.34;  20 +: 27.70
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantis B, 13 anos

1. GONCALVES, Joao Guilherme 09 Naval do Funchal 33.91 281
2. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude AC 34.93 257
3. PESTANA, Pedro Correia 09 AD Galomar 36.26 230
4. ROCHA, Joao Henrique 09 AD Galomar 36.87 218
5. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 42.70 140
6. ALVES, Francisco Manuel 09 Desportivo Nacional 42.92 138

Infantis A, 14 anos

1. JARDIM, Rodrigo Vieira 08 Naval do Funchal 32.83 310
2. MIRANDA, Francisco Guilherme 08 Naval do Funchal 33.09 302
3. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 34.33 271
4. FERNANDEZ, Henrique Justino 08 Juventude AC 40.38 166

Juvenis B, 15 anos

1. NUNES, Duarte Costa 07 Juventude AC 37.37 210
2. VIEIRA, Luis Henrique 07 Desportivo Nacional 41.57 152

Juvenis A, 16 anos

1. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 27.49 528
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. SILVA, Joao Luis 06 Escola O Liceu 29.83 413
3. ALVES, Pedro Miguel 06 Desportivo Nacional 32.70 313

Juniores, 17 e 18 anos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 27.39 533
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. DIAS, Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 28.14 492
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. TELES, Artur Corte 04 Juventude AC 28.18 490
4. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 CD São Roque 29.60 423

Seniores, 19 e mais velhos

1. JORGE, Andre Camara 90 Escola O Liceu 31.50 350
Recorde Nacional de Natação Adaptada (S16). Recorde Anterior: 37.28

2. SOUSA, Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 32.03 333
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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 5, Masc., 50m Costas

Absolutos, 13 anos e mais velhos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 27.39 533
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. PITA, Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 27.49 528
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. DIAS, Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 28.14 492
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

4. TELES, Artur Corte 04 Juventude AC 28.18 490
5. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 CD São Roque 29.60 423
6. SILVA, Joao Luis 06 Escola O Liceu 29.83 413
7. JORGE, Andre Camara 90 Escola O Liceu 31.50 350

Recorde Nacional de Natação Adaptada (S16). Recorde Anterior: 37.28

8. SOUSA, Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 32.03 333
9. ALVES, Pedro Miguel 06 Desportivo Nacional 32.70 313

10. JARDIM, Rodrigo Vieira 08 Naval do Funchal 32.83 310
11. MIRANDA, Francisco Guilherme 08 Naval do Funchal 33.09 302
12. GONCALVES, Joao Guilherme 09 Naval do Funchal 33.91 281
13. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 34.33 271
14. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude AC 34.93 257
15. PESTANA, Pedro Correia 09 AD Galomar 36.26 230
16. ROCHA, Joao Henrique 09 AD Galomar 36.87 218
17. NUNES, Duarte Costa 07 Juventude AC 37.37 210
18. FERNANDEZ, Henrique Justino 08 Juventude AC 40.38 166
19. VIEIRA, Luis Henrique 07 Desportivo Nacional 41.57 152
20. MARTINS, Antonio Freitas 09 Desportivo Nacional 42.70 140
21. ALVES, Francisco Manuel 09 Desportivo Nacional 42.92 138


